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li kf-- fukovýih řiemají mohoij 2'J rozdílným náhocriNl vím r

OMAHA
dém éíalc a xvě iianejvýío zdaří-)- é

výkony — hudební řečnické
rccítiičnf i zěvné — bouřlivým
pot leskem odměnění Skutečně a

vojí vzácnou a příkladnou ocho-

tu zaslouží plného uznání ju boť

příjemné chvíle shromážděným to-

ho večera připravili — Po té sbo-

rové zapěnu uzavírací piVn "Kde
domov můj?" načež schůze odro

— Karel KM Lmef Kříž od

Loma Nch přijeli v nohoto c

ívýmí manželkami na návílívu
zdejších iivých éclliýcll (Yllcl

— Slečna lilaoka llarlošova

Omahy přijela ncm a do Línwood

nu návštěvu četných nvýcli přátel
a zdrží ne zde už do svátků

- Svátky jsou již přede dveř-

mi vše ale podobá se Spíše jako
by to bylo o novém roku neboť

nu polích všude bží posud dosti
sněhu luk že rolníci nemohou ani
sít ani ničeho jiného podniknout

V pondělí podnikaví naši

mistři zedničtí Joc Přenosil a A

Jíalousek pustil se do práce lak
známo staví velký cihelný kostel
v (Vntcr Neb

- Sokol Žižka příští neděli od

bývá svojí čtvrtletní schůzí jakož
i pořadová cvičení

V 15 dopisovatel

NOVINKY Z ABIE NEB A

OKOLÍ

- Náš principál pan
1 C Hru-

ška se přestěhoval se svojí rodi-

nou do residence po zemřelé paní
I řídilovč

-- ~ Pan Josef A Sobotka přijel
sem z David City ve středu aby
si prohlédl v jakém pořádku jest
jeho farma drženu

- Pan Joh T Votava právník
z Omahy po zotavení po své ne-

moci přijel domů předmin sobotu
ku svým rodičům kde se hodlá
zdrželi po delší éas

Pan derry Shonka odjel v

pondělí do David City aby navští
vil svoji matku která byla těžce

nemocna

Jak se dovídáme budeme

Válka
Zpráva o rakotwkém úupčcbu

f odrážejíce všechny úto

ky v Karpatech rakousko německé

sbory v líukovíné zahájily ofcmd
vu pro) i ii b íf'l I

tj Kusů yfi

hnuly jf iír# míl daleko k řece Dně-str-

Město Zaleícykí 2b míl m

verozápiidné ml Cernovíc jež Ku

sově používali základnu jc
rakouskými děly Silné

sbory rakousko německé postupu-j- l

k pevnosti "liof inu v ruské ){!

sarabií dli- - zprávy z liudupcšli

Podvod armádními dodávkami

Londýnský MornítiK Post uvc
ícjnujc zprávu z Budapeští ze dne
I! březnu v níž w pru ví žc byly

objeveny podvody dodavatelů ar~

mády které dosáhly výše $10

MioOOO V VctH'i bylo zatčeno

devět vclkododuvulclů pru úplat-k- y

důstojníku kteří dodávali zka-

žené potraviny armádě Vyrabite-l- é

obuví (IímIiiIÍ pro armádu půl
mí-lion-

u

párů hol s papírovými pod-

rážkami Vojáci po desítídcnním
užívání ii sucha u po dvoudenním
ii mokru byli bosi Vín1 podvodu

V IliďŽ pCH Stí) zloéjlICŮ větší-IIOI-
I

dílMtojllikíl ČlclŮ nhccllícll II- -

sliipdclslcv jakož i bohatých
bylo policií zutknu

to pro dodávání Spatných obleků

Látky mající cenu 7 za yard po-

sílaly za $J už $J10 Tím okradli
vládu o $2r00000

Amerika pomůže Srbsku

Americký vyslance K 1 Vopi-'ki- t

mIcIíI v Moliotu Nrlmkč vlAdí

v americký Vrvciiý kříž ve npo-jen- i

k ťistiivcin KorkidVlliTovým
hodlá (Kmlati do Krlisk n plnc

Irliařnlíoii komisi ahy w

v Krlmku podjala úkolu zlepšili
soucasne nezdravé poměry v ze

mi Komisi In povede dr Uichard
I Ktronur ředitel Harvardské ško

H Irojiického lékiiřství

Krliská vláda byla nabídkou p

Vopiéky mile překvapenu a při

jala ji n radostí n vděkem

Utok letců na Mety a Strasburg

l'Yancoiišlí lelci podnikli útok

I

Z čdnrionti Vídól Klubu "Komen-ký- "

ti 23

Za dobu dvouletého Mvého trvá-

ní poslední Mehuc klubu v pátek
2i března odbývaná byla zajisté
dík hojnému snčaslnéní se členů

klubu soulh omažskélio u slušné
mu poetu domácích hostí jednou z

liejzdal ilejšíell Ž I VŠak Ze zd"
I ylo přítomnosti celé řady vlast-

ních členů postrádáno — Schůzí v

obvyklý čas zahájil předseda pan
l J Kuták který nejdříve vide
rocjlčným proslovem hosty a čle-

ny soiitli omažského klubu přiví
tal načež společně zapěna s prů-
vodem piana zahajovací píseň

"Hej Slované" po té tajemník
přečetl zápisky z min schůze jež
byly beze změny schváleny Dále

čteny dopisy a účty Tajemník dle

možnosti má vyhovět co nejdříve
přání Hlavní Přadovny jakož i

žádost paní Hubkové vzata na vě-

domí Obnos na $2 jež pí Hurc

sová jménem našeho klubu na mí

sto květinového daru na rakev
zesnulého p F J Fit la pozůstalé
manželce pí Fit lově ve prospěch

řkoly odevzdala povolen k výpla
tě a podobné i s dubnovou splát-
kou na piano v obnosu f X na-

loženo Potěšujícím V této schůzi

bylo že milý náš klub byl opět
dvě uvědomělé čleiikyné rozumo

žen Jsou to slečny Anna a Fran-

tiška Tomíškovy které zajisté
schopnostmi svými klubu prospěli
se přičiní Předseda p Kuták téz

se zmínil o své návštěvě Vzděl

klubu "Komenský' v Lincoln

kterým byl požádán aby pí
i ve-

čírku jimi uspořádaném na ueléní

památky výročí narozenin Jana
Amose Komenského přednášku
tam uspořádal Pan Kuták sdělo-

val že byl přímo překvapen nad

velkolepým pokrokem tamního
klubu a záslužné práce které se

členové s nevsedni pílí věnují
Klub v Lincoln těší se skvělé bu

donciiosti a význam jeho činnosti

jest dalekosáhlý Prosním který
pro páteční schůzi byl připraven
důstojně sloužil k uctění vzpomín-

ky výročí narozenin Jana Amose

Komenského Při prvém čísle sleč-

nu Irma podolákova nadaná u

mčlkyně hry na piano s pochope-
ním a obdivuhodnou technikou za

hrála "Humoresku'' od Schuiinia

na II číslo byla h Iší řeč v kte

ie p Kulak výstižně vylíčil život

činnost a význam působení Jana
Amose Komenského III číslo:
Píscťi "Tři doby země české" vel-

mi pěkné zapěly slečny Vančuro-

vy a pí (Vosby ová doprovod na

piano mistrně obstarala sle Iloť

manová iY číslo Pásců pod ná-

zvem "Píseň" od Otakara Tbera s

pochopením přednesla slč Franccs
Tomíškova V číslo: Deklaiuaci

"Jak se nemá mluvili" pěkně

podala slč Helena iiejndadší z

dcer Vančurových Yl číslo: Sleč
na Podoláková zahrála na piano

opět velmi dovedné krásnou sklad
bu VII číslo Itáscň "líalada z

továrny" od Šimáěka jak ani ji
nuk býti nemůže velmi pěkně

přednesla pí A Sedláčková VIII
číslo Píseň "Tam v údolí" bez

ky zapěly slč Vančurovy a paní

ďashyová jež na pianě zase slč

Hofmanova doprovázela IX čís

o na požádání z laskavé ochoty
é Kulíkova členkviiě klubu

zapěla krásnou pisců
s průvodem piana který obstará
la pí Kořínková X čisto: Článek

Výchovná moc války" od Trója
na přečetla pí A Sedláčková XI

číslo "Ticho na výšině" opět
iak bez průvodu piana pěkně za-

pěla slč Koliková ktelá bez po
1 li bováni obdivuhodným hlasem

trnUe se honosit YhcIiui kdž na

programu se podibli hh p kaž

A'tf'-t--ř

lil hylo dh vluwlTíího doznání v

iicmcnící sv Josefa léčeno '1C
Cechů u J Moravai Héhcm roku'
I9IJ doslulo hc v té nemocnící

ošetření 99ři nemocným bczplalní
Mimo to od nocálku zimního ob
dobí od Hl do 120 hladovících pří
chazelo denně do nemocnice a oro
sili o něco k nusycení kteréhož
všem zdarma se doslalo

Nejvynéí rozaudek proti dráze v

této óáatí zemé

V látek kolem 10 hodiny vcécr

vynešeii byl proti Union Pacific
dráze rozsudek na $iH)7f0 v pro-sjíéc- h

John A Moorc a právníku
který za zranění žaloval dráhu na
$110000 Přelíčení odbývalo hc ve

spolkovém soude před sudím KUL

ol lem Udává se že bylo Moorc
ovi nabídnuto $20000 na smírné

vyrovnání což ale bylo odmrště- -

no nežli žalobu přišla k projed-naván- í

Žalující právník byl zra-

něn při srážce v Omazc v železnič-

ní ohradě blíže Union nádraží

při které byl vržen přes káru s tím

výsledkem že utrpěl trvalé pora
nění z něhož vyvinula hc u něho

padouciiice

Sháněje se po práci oslepl
Krriest Hiiiley navraceje ko v

sobotu večer po celodenním mar
ném hledání práce ku svému do-

movu na 19 a iloward ul pojed-
nou nu ]7 a Leiivcnwortli ul o- -

řdepl Přivolaní policejní lékaři
Foltz u Knsor vyjádřili se že ne

šťastný muž nejspíše trpí prvním
stupněm ztrniití čelisti

Úmrtí krajana
V pondělí 29 března kolem

x :W hod ráno v kruhu milující
rodiny zemřel pai Josef Yojíř
dobře známý krajan v čís 1448

jižní 12 ul bydlící Zpráva o je-

ho úmrtí byla překvapující ne-

bol' bylo známo žc Vojíř v životě
svém vzdor namáhavé dlouhole-

té práci nikdy iiczastonal už tu
asi před dny zákeřná nemoc
-- - zvětšení jater — jej překvapi-
la a vzdor veškerému úsilí lékařů
v hrob sklátila Josef Vojíř naro-

dil se 7 března 1S(Í2 v Ledči kraj
čáslavský v Cechách a do Ame-

riky a sice přímo do Omahy při-

stěhoval se před :{ roky V roce
InH!) konečně založil si vlastní
domácnost pojmuv za manželku
Alžbětu Formanovou Pan Vojíř
byl mužem dbalým a jedinou tou-

hou jeho bylo aby pro sebe man-

želku a děti lepší budoucnost zaji-
stil Nepřetržité po 20 IcL praco-
val v zdejších tavírnách a pak 12

toků v Ciidahy jatkách a když
již tak dalece si iieúmornoii pílí
pomohl žc mohl do budoucna s

lepší nadějí pohlížet tu neúpros-
ná smrt k velkému žalu manžel-

ky a dílek na věčnost jej odvola-

la Pohřeb odbývá se dnes ve

středu ráno péčí pohrobnika p
F Jandy z domu smutku do chrá-

mu sv Václava a odtud na St

Mary's hřbitov v South Omazc —

Zesnulý náležel ku spolku sv
Václavu Z ("' K J zanechává
zde truchlící manželku jednu
dceru Annu provdanou za p K

Krantlu Josefa a Václava syny
dále dvě sestry — pí Urbanovou
u pí Holou zde v Omazc a v Ce-

chách pí V osikovou jimž všem

projevujeme upřímnou naši sou-

st rast

Poláků "tag day" přinesl $770

pro trpící jejich krajany
Sobotní "tai day" který míst-

ní Poláci ve prospěch sbírky pro
své válkou v zubožené Polscc kru

j inv v Omazc uspořádali přinesl
čistých 770 Slečna Maric Kar-bovsk-

á

sama na 11 a Farnam ul
v iee niž flu skollcktovala Na

kolb klování milodaru po celé O

mac ůéasti!!t se přes 10 mla

dVt h poliěek
ObdrieU rozsudek na $2000

Anně I lamme! tunové která po
dala Žalobu proti Prailev a Dor-lane- e

pohiobiiikúm na fl000 a

utrpěna zraněni porota v ttistr
soudě ve čtvrtek ni I přtíkta
iHH Slč lUmutci tunová ve své

ubl'é ItdtVídil je amhllUltťtií tttt

toitoJil jmenované pohttJuitckó
Lruiv pt'i pi tchá ní nitce na 2l
a Atni s ave tlo ní Mad pil cenu
ťbootiit ji Uá nobi v kotníku

ptN bn uttottio L c rámě a t jotik
b ta jetě t (titeiuij

lttobiuit Union lciHtí dráhy
t4 tfctwr

1'vUutuouit U duhy tile vy- -

d lté Ipt MV IU"h' Únor jel
tuuU dovití t hrititý důthoit

tílisl MtoHhk ti'l )A

n?tM nthcteik MTIMH Cl

tý dweht ttUMMi hHUk

♦ tUUt 4o IUJtti píirtY

stk iV L ťtljv ta ♦tťHlli
vHh k MkV

fějaký k um šatstva liebo prádla
koupili a sbírku tím obohatítí V

fiyiJší dobA dívijf lémřř víe

rlmy obchody do zvláštního pro-lej- e

rfizně součástí oděvu prádlu
u obuví jež možno akiitcéně vel- -

mí lacino koupili a jímž možno

některému váběnéniu zi jatci vel

kou radost u úlevu pífiésti
Francouzka zantíelena pro vytvé

daMtví

''raneouzka Marnerife Kehmít

lovu byla ve čtvrtek zastřelena ju
ko vyzvédaéka před celou posád-loi- i

v huiicvillc Přírialn 'ts

n franků se vplížíla za friin-coiizsk-
é

linie aby Němcům pro
zradila posici l''raiicouú

Némecký korunní princ nemocen?

Italští cestující nedávno z líer-lín- a

do Lucernu přijedší tvrdí že

korunní princ trpí nervovou poru-
chou a je léčen v soukromé ne-

mocnící ii Potsdamu Korunní

princezna pomáhá jej ošetřovali
To zdá se vysvětlovali proč ne

bylo již delší dobu o korunním

princi zmínky

Dr Jičínský zůstane

Korrespomlencní kancelář Sva-

zu ('esko Amerických žurnalistu
rozeslala následující telegram:
" Dr líudiš dičínský odvolal

svoji resijnaei ut nátlak

thiiitfhamúv důstojníků srbských
a srbského ministerstva vojenství

liyl ehurav Zůstane na místě

pokud bude mu možno"

Zástupce ruských Cechů z Pame
na cesté do Spoj Států

íPuv zpráva Denního Hlasatele]

Pii říz 10 března Zástupce
moskevských Cechů pan Koníček

Zorský který meškal v Paříži za

účelem orKiinisace zahraničních
Cechů odejel právě do Londýna

aby odtud po krátké zastávce vy-

dal se na cesiu do Ameriky leho

poslání a úkol jsou čislě iulormač
ní Po krátkém pobytu v New

Yorku odcestuje do Chicaga by

Vstoupil ve styk se členy Národ

niho Sdružení Pro informaci ve-

řejnosti francouzské byla uspořá-

dána přednáška dr Cheioina

předsedy ani hroMdoifieké společ
iiosli a člena komité pro histori

eké a vědecké práce ve francouz-

ském ministerstvu veřejných pra-

cí pod návem : " les Teheiues e

les Slovaipies" Při přednášce po
dána ukázka českých písní pan!

Syrovou leleliovou

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

Dne J!t března PIL'

Y úterý m t navštívil nás

zde p lan Sladký rolník z Lc

iniíton Neb se svým bratrem
lak jsme zvěděli meškali

návštěvou u bratrů u Weston

Neb a zde u juVitcI Pan Sladký
jest členem zdejšího řádu Z C

lt jakož i Sokola
-- - Návštěvou svojí poct dl nás

v sobotu též bratři Slechoví z Mil

líbali a večer opčt odejeli domů

Prof AI Proškovec Knul

Ztlený slč Sedláčkova a slé Su-

chých naši učitelé súéastndi se

učitelského sjcdtl Ve Prclliolit a

sobotu navrátili se domů

- Pan lí Šťáva vyprodal vůj
hostinec K Kořínkoví Ihvilit
který se obchtslu ujme I května

- liž příští úterý odbývají se

volhy v Dumo
— Hnutu bude lilítl opčt o jed

noho kováře více a sice jest to I'
Tománek

Pilné přípravy konají se ku

sehrání diwtdta v soboto I? dub
na

tiblibený inU hostinský St

(IV MIMI pátek a subohl dlel V

MnittZe II obiditsletil

POMNÍK

kí

1 1 i

rWtAna j I tuW ilsnltkuv

tU4tVť ts np ritorA Imdiátov
rHtvla TiUiocu

cenu

V roce 1910 Omaha rozmnožena
bude novými budovami nákla-de- m

$3000000

Jevila li se kdy prospenia v ze

mí skutečně unikavým důkazem
toho jest Omaha kde během toho

to roku započato bude se stavbou

jevili nových budov na něž úhrn

ný náklad bude přesahovat
MM)00O Přípočtou-l- i se pak k to

mu právě dohotovené budovy do

kazuje to že Omaha těší stí trva-

lému vzrůstu jakým se nemůže

pochlubit žádné jiné město Vzrůst

tento však jest pouhým odleskem

vývinu obchodu omažskě oblasti
Však ten samý pokrok jeví se léž

v každém mčstě v Ncluascc a

lowě což nejlépe svčdčí o báječ-

ných pramenech obou států Me-

zi novými stavbami v tomto roce

zajištěny jsou : litidova obchodní

komory na lb a Farnam til kte-

rá bude stát ${10000 budova ča

sopisu World Herald LI a Far-

nam ul $210M) Schlankova bu-

dova divadelní na Farnam mezi

Ki a 17 ni JOO000: První Nár

Manky budova Ki a Iluriicy ul

12 poschodí $100000 nová budo-

va na jihových rohu Ki u Farnam
ul $100000 budova obilní bursy
na 111 a llarney ul $100000 bu

dova Svob Zednářů li a Capitol
c ve $210000 Kdwards bolel na

sev Ki ul $100(100 a budova

Western Ncwspapcr 1'nion $110-00- 0

Třicátápátá výroční zpráva ne-

mocnice sv Josefa

Právě v min dnech správa
" 'reiiílilou Memoriál" nemocnice

sv Josefu vydala :t1 výroční vý-

kaz končící :{1 proNÍncem 1914 —

K postavení této nemocnice přímý

podnět zavdal odkaz $10000 po pí

John A Crcifíhtotiové která ze-

mřela :!0 září 1HSS Obnos ten

ak mnohonásobně zvětšil její
manžel on Count A Creijjjh- -

ton takže nemocnice postavena
byla v daleko vclikolepčjšíiu roz-

sahu nežli jak původně bylo za-

mýšleno Dnešní budova s pozem-

kem representuje výlohy v obno-

su $710000 Staveniště s přiléha-

jícím pozemkem má rozlohy asi

lli akrů Pudová v ěcle měří 470

stop a postranní křídla jsou liti

stop dlouhá Vnitřek budovy jest
vesměs moderně a až úzkostlivě

zdravotnicky zařízen Na první

podlaze nachází se lékárna přijí-

mací pokoje poradní siné a zvlášt-

ní místnosti pro nemocné Na dru-

hé a třetí podlaze jsou skupinové
a jednotlivé světnice asi pro 100

nemocných V přízemí pak jest

kuchyně jídelna knráeké pokoji!

pro zotavující se nemocné skladi-

ště attl Jest zde na 2(1(1 privát
nich pokojů z nichž přes 70 bylo
zařízeno soukromými dobrodinci
Pro operační a runhojičské účele

byla přistavena dvoupatrová o

liuivzdorná budova v cene $1 50000

Také tohoto přístavku vnitřní za

řízení jest v každém ohledu nej

modernější a možno vše zde shle-

dali co jen v lékařské védě jest

myslitclno Sborem nemocničních

lékařů a ranhojičů jsou zde pro

tndujíci lékařské vědy pořádané

přednášky ve sboru lékům uéitc

lu naléá se mezi jinými dr tlen

F Šimánek V nemocnici nalézá

c rovněž kaple její vařicni stá

lu ř Fstav tento nalézá se

pod přímý ut dooreiu "Stcr v

hrautiška" ji jsou zuámv svojí
velkou ťkuštitosti a vysoce dan
loti prací nemocniční Chudí neb

lielioljel ní Jsotl k léčení do tetu

nemocnice zdarma připuštěni Ne

miu uj ( maji tni platí Ve vš obee

iiých vvardáeh i im týdně ku pře
du a v soukromých pokojích 112

tti ftl týdně Ve sboru lekám o

ietliljň h h HelIMH Ité tlicíi JUiUUI

jest tlr J M Shrámek pn lekal

kém ěiblčleitt V ranhojieskcm
oldeteni dr II F- - Suuáio k V ul
Iřttnt ietikeb nelito I dv !d

t bUi tpka i'Utt v)nvCÍ íe

lo H piusiuee PUi imlčuato se

#vU V iwlettuválti 4 t tltnti In

ttttK nýeh a UM hvh ju h na t
té iid tli v

oprvio tě lom mi
ttd ho rkt PH lo iitot liývh e

iiřrlo a tjll jako h čvnýeh hy

joh vsttod přopuitřiio 'JH hy- -

Juh idť tWiiio lí)" Molho

tou M-- t f IpttitíltVitit ď o

Itonoe lustmlpetoi
I vlo to ItVl

aýih nHislotl je HUtly K

zde v našem městě mít lékaře a

léž lékárnu Hodlá se sem snad

přestěhovat dr Driský Lin

w ood

Pan 1'Vank Vidlák zavítal

do Daviil City minulé úterý v zá-

jmu jakési důležité záležitosti

- Tento týden obnovil své

předplatné na "Pokrok" náš ban-

kéř pan I1' 1 Svoboda Kdo bude

ncxl ?!
V in Johanes ml dlel minu

loll sobotu V Pee Neb kde Inide
i r i i l :

na n isie ruiv vvneovii imoiu n
lé příležitosti navštívil též svého

strýce pana Kr Sobotku

Měsíc březen bude již ten

tam a jaro jako by ani snad se

nám nemělo otevřít Polnici již
é kají brzo li to slunce zasvítí by
se ten sníh rozehřál a aby niobii

lít ovsy Počasí tomu vsak ne-

chce dovolil přes noe mrzne o

všechno pryč tak že přes den

mnoho sněhu neubude Polnici li-

le kojí se nadějí že duben tím za

točí a že budou mít hezky pilno s

polní prací
Pan W I Pavel byl dosti

vážné poraněn při napájen! koní

Koně mu chtěli utéci on ale je ne

chtěl pustit a byl přetažen přes
káď kde se hodné poranil Dr Ko

biiieh z Liliwnod lnu oselili bo

lestné rány
Paní Salónová ze Sehuyler

přijela na návštěvu ku svému s_

nu punu Váe Salónoví kde se ho-

dlá drct po nějaký éas

Dne
"
dubna sehraji zdejší

ochotnici divadlo pod názvem

"Anděl Strážný" v síni pana Ciu

ka Nikdo tudíž neměl by si ne-

chat ujít tu příležitost a jít je po
sleehliout Yšiihlii herci jsou lul

to připravení Po divadle bude ta

neční zábava při které bude ú

cinkovat "Abie lloosters Hanit"
Jednatel

Když sl chcete pitchuluati
mi dobrém "Hudwttser" pivu tu

ujděte st tlo "Národní Síně" p

JAN A VAMPoLY roh 1 1 a

Wilham Na skladě má m-jle-

š domácí a íiap V tmi i ťunc ko

laiky a doutníky Advei tisement

na vi ucholodiM haiiiarv nemecKi

ve 1'VeHcutii nedaleko německých

hranic homlianlovali nailrazi v

Melách a kasárna ve Ktrasbiii ku

íi unikli zíi krupobití ručnicových
a dělových projektilu německých

jak oznamuje úřední zpráva kte-

rá byla vydána v pátek v noci v

Paříži

Útok albánských povstalců na
Draó

)rué přístavní méto v Albánii

bylo ve čtvrtek osiřelo váno al-

bánskými povstalci Albánci hro
ili zniéením mésla jestliže konsu-lární-

zástupcíím nepodaří se při-

měli Kssada pašu tureckého pro-

visorního presidentu aby opustil
město Několik dělových ran bé

heui bomliardování zasáhlo resi-

denci Khsada paši Doky a veřej
ně budovy utrpěly rovněž škody

Sbírejte áaUtvo a prádlo pro za

jaté Cechy v Srbsku

( Kulo lorum ť' A T K)
Pan J F Ktěiiiia píedseila

( esko Aluerieké TUkové Kancelá-

ře obdržel ze Kkopljo od tilu I C ti

illše tlicíltskeho Vlldee éesko tl- -

merekť lékařské výpravy v Krb-skl- i

kttbeloK'iaia tohoto néuí :

Naléhavň prosími' obírejte a

asílejtf šatstvo košde spodní

prádlo a obuv pro e éeské a

jutee na kterých st- - jejich Šat-

stvo a prádlo i boty rozpadávají
Jiěíusky

'IVnto telegram jasní vyliéuj

siluaej naiieh nešťastných kraja
nú k l jsou v ťwjell ti KiluV K

ui sanit nemají do éebo obléci

sojt iniíoé a tu ovát in nemohou

se v tom kuléru sUrati o t tisíce

svých zajatých Jest pak mU
prinMcmii ie na vojácích kteří

I lodéUh úmoiné pocínslv a ttam

pot váUéiulio tajeni J po né

iotik no?l leh VseehiOi jejich
šaUtvo i pudlu rtMpadává a fa

( hoili léittťř host

tudv ajttf jvdntm ťUukctu i
li UH ih lu tný U éiit u sk A

Ku l ili v i plněním puvinnutl
Itdt ptwUraji 1' aor

%l kt4o- -
M pnlnie t'IU SlM'lU

Nttd t U 4it tmér lokuho

kdo hV tunodd piispitl nějakým

kutui ráitl lt-'- iatst A livbo

pat uu Uohtývh bot f w

žm ibytsioK ptwilatt 4a

t lu ho ádto a %"! v nbn4eié
a jsoo-- l Jíl ji k malému uMka

(a ho nrptfvtokiV h Jt lapt
mnoho krajaná krajan k ÍUH
mnii %tm dMÍvíia muntiu
při-dait- láuwutL ktrr4 nuduot

tA níjký } dtlr UmÍtti
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o vj lUtlm lrkn v Ntřw Yorku IV ttuhn (mIm na hylu i
tho leligiafu i ti tímto ipWdMu tulí M krdnuk druhu io
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